Acta sunt haec anno incarnationis dominicae decimo nono 
post millesimum, XII die kalendarum decembrium, anno XXIII 
regni Roberti regis. 

10

1053, gener, 29

La comtessa Ermessenda, amb el consentiment i el consell del comte 
Ramon Berenguer, del bisbe Berenguer de Girona i de tots els 
monjos del cenobi de Sant Pau del Maresme, com que els monjos 
de l’esmentat cenobi estan oprimits per un gran ofec de fam, i amb 
la finalitat de refer les seves parets derruïdes, ven a Bernat Ramon 
un hortet situat a Barcelona, el qual és del cenobi per donatiu 
dels fidels, pel preu de vint-i-cinc mancusos d’or pur de Barcelona 
rectament pesats. Ermessenda ja els ha cobrat i els ha gastat en 
aliments necessaris per als monjos del cenobi i en la restauració 
dels seus edificis. 

 A ACB, perg. 1-1-876 (172 × 330 mm).
 a Diplomatari de l’Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona-Segle XI, volum III, 

doc. 818. Diplomataris 39. Fundació Noguera. Barcelona, 2006, p. 1324-5. 

In nomine Domini. Ego Ermesindis, divino permissu comitissa, 
una cum assensu et consilio domni Remundi Berengeri chomitis 
et Berengeri, gerundensis episcopi, et omnium monachorum Sancti 
Pauli Maritime cenobii, venditrix sum tibi Bermardo Remundi. 

In presenti namque pateat et futuro quia pro maxima famis 
oppresione qua prefati cenobii opprimuntur monachi et ob illius 
parietum instauracionem dirutorum, sicut multis patulum instat, 
vendo tibi quendam ortulum in Barchinona urbe situm iuxta al-
terum tuum ortulum, qui iuris est cenobii predicti Sancti Pauli 
Maritime et illi advenit ob collacionem fidelium. Habet quoque 
terminum de orientali et meridionali parte in tuo ortulo et in 
mansione filiorum Olibani Mironis qui fuit condam sive in calle 
publico, et de occidua similiter in mansionibus et ortulo filiorum 
predicti Olibani, de circio in ortulo cenobii Sancte Matie Rivipollen- 
tis sive in mansionibus tui emptoris. Sicut vero his terminis am-
bitur, vendo tibi predictum ortulum propter precium XXV mancu-
sorum aeque pensatorum auri puri Barchinone, quos mihi dedisti 
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et expendi in necessariis victibus monachorum predicti cenobii et 
in restauracione illius domorum. Predictum vero ortulum quem tibi 
vendo, de iure predicti cenobii in tuum ius et dominium trado cum 
subterius roboratorum [seu] potestatum consilio, ut facias exinde 
quodcumque velis ad tuum proprium. Quod si ego venditrix aut 
aliquis homo sexus utriusque hoc rumpere voluero aut voluerit, 
nil valeat, set componam aut componat tibi in vinculum predicta 
omnia in tripplum cum sua inmelioracione, et insuper hoc maneat 
firmum omne per evum.